



**BANQUE DE PROXIMITÉ
DEPUIS 1814**

Rapport semestriel au 30 juin 2016

" Non audité "

Bilan

(en milliers de francs)

	30.06.2016	31.12.2015
Liquidités	31'622	19'951
Créances sur les banques	33'087	22'104
Créances sur la clientèle	31'535	33'179
Créances hypothécaires	398'680	397'709
Opérations de négoce	7'529	9'211
Immobilisations financières	9'035	9'254
Comptes de régularisation	972	977
Participations	1'159	833
Immobilisations corporelles	5'210	5'341
Autres actifs	2'096	2'026
Total des actifs	520'925	500'585
Total des créances subordonnées	0	0
Engagements envers les banques	5'003	0
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	447'054	429'970
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	2'011	1'922
Obligations de caisse	21'348	23'253
Comptes de régularisation	1'609	1'405
Autres passifs	158	516
Provisions	15'996	16'181
Réserves pour risques bancaires généraux	3'845	3'845
Capital social	1'769	1'769
Réserve légale issue du bénéfice	1'279	1'268
Réserves facultatives issues du bénéfice	20'070	19'280
Propres parts du capital (poste négatif)	-69	-81
Bénéfice reporté	244	235
Bénéfice semestriel	608	1'023
Total des passifs	520'925	500'585
Total des engagements subordonnés	0	0

Hors bilan

Engagements conditionnels	1'395	1'467
Engagements irrévocables	54'186	41'071
Instruments financiers dérivés		
Valeurs de remplacement négatives	2'011	1'922
Montant des sous-jacents	72'219	83'561

Compte de résultat

(en milliers de francs)

	30.06.2016	30.06.2015 *
Résultat des opérations d'intérêts		
Produits des intérêts et des escomptes	4'781	4'833
Produits des intérêts et des dividendes des opérations de négoce	265	359
Produits des intérêts et des dividendes des immobilisations fin.	133	132
Charges d'intérêts	-1'206	-1'416
Résultat brut des opérations d'intérêts	3'973	3'908
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	96	145
Sous-total Résultat net des opérations d'intérêts	4'069	4'052
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service		
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	207	249
Produit des commissions sur les opérations de crédit	1	3
Produit des commissions sur les autres prestations de service	183	172
Charges de commissions	-157	-174
Sous-total Résultat des opérations de comm. et des prest. de service	234	250
Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur	-1'041	390
Autres résultats ordinaires		
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	5	-165
Produits des participations	108	129
Résultat des immeubles	122	108
Autres produits ordinaires	6	2
Autres charges ordinaires	-25	-2
Sous-total Autres résultats ordinaires	216	72
Charges d'exploitation		
Charges de personnel	-1'439	-1'380
Autres charges d'exploitation	-1'148	-1'124
Sous-total Charges d'exploitation	-2'588	-2'503
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations et valeurs immatérielles	-131	-131
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	0	-1
Résultat opérationnel	758	2'130
Produits extraordinaires	0	0
Charges extraordinaires	0	0
Variations des réserves pour risques bancaires généraux	0	0
Impôts	-150	-300
Bénéfice semestriel	608	1'830

* Présentation selon PCB (circ.-FINMA 15/1)